
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 сентября 2017 года                                                 № 12-4 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых комиссий 
Санкт-Петербурга 

 
В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона                       

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва  

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением  

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Санкт-Петербургская избирательная 

комиссия  р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий №№ 8, 14, 22, 28.   

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову. 
 
Председатель 
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии 

 
 

В.Н. Панкевич 

Секретарь  
Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии М.А. Жданова 



 Приложение  
к решению Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 
от 26 сентября 2017 года № 12-4 

 
 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 8  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Бондарев  

Дмитрий Валентинович 
Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1687 

2  Устимова  
Мария Григорьевна 
 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга  
город Петергоф 

1691 

3  Голубев  
Кирилл Александрович 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1677 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 8  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «в» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Жигалов  

Александр Николаевич 
Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 
 

1707 

2  Иванов 
Сергей Александрович 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  
в городе Санкт-Петербурге 

1696 

3  Лёдова  
Элла Геннадиевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 
 

1708 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 8  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Борисова  

Ада Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы  
 

1690 

2  Райкова  
Анна Валентиновна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1720 

3  Лизунова  
Елена Анатольевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1707 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 14  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Лапина  

Алла Адольфовна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

277 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 14  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Костенькова  

Светлана Вячеславовна 
 

собрание избирателей по месту работы 259 

2  Куприна  
Лариса Ивановна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

262 

3  Иванова 
Елена Георгиевна 

 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования муниципальный округ Шувалово-Озерки 

277 

4  Гончарик  
Валерия Николаевна 

 

Всероссийская общественная организация ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 

277 

5  Старовойтова  
Жанна Алексеевна 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

277 

6  Петрова  
Татьяна Геннадьевна 
 

Региональное отделение Политической партии 
«Трудовая партия России» в Санкт-Петербурге 

277 



7  Харитонова  
Ирина Петровна 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

301 

8  Янбухтина 
 Елена Евгеньевна 
 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования пос. Парголово 

305 

9  Данилова  
Наталья Анатольевна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!   
г. Санкт-Петербурге 

305 

10  Бос  
Светлана Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 305 

11  Янбухтин  
Эльдар Кайюмович 
 

собрание избирателей по месту учебы 305 

12  Яковлева  
Татьяна Ильинична 
 

собрание избирателей по месту работы 305 

13  Шевченко  
Любовь Ивановна 
 

собрание избирателей по месту работы 305 

14  Юдина  
Татьяна Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

305 

15  Хаустова  
Светлана Александровна 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

305 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 14  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «д» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Задорожный  

Антон Сергеевич 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

305 

 
 



 
Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 22  
Санкт-Петербург 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  
и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка 
1  Какуркина  

Дарья Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 351 

2  Шеметов  
Евгений Аркадьевич 
 

собрание избирателей по месту работы 351 

3  Лазутина  
Валентина Львовна 

Всероссийская общественная организация ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил  
и правоохранительных органов 

352 

4   Глебова 
Татьяна Борисовна 
 

собрание избирателей по месту работы 352 

5  Курсевич  
Татьяна Андреевна 
 

собрание избирателей по месту работы 355 

6  Снопкова  
Елена Владимировна 
 

представительный орган муниципального образования 369 



7  Присакарь  
Яна Валерьевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

339 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 28  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Сенчук  

Руслана Богдановна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1931 

2  Славский  
Михаил Владимирович 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1890 

3  Хачатрян  
Артур Алексеевич 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1905 

4  Плехоткин  
Кирилл Геннадьевич  

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1928 

 



 Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 28  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «в» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Лебедева  

Лариса Ивановна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1919 

 
  


	РЕШЕНИЕ

